
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

48
Serie Ordinaria - Giovedì 01 dicembre 2022

SOMMARIO

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 28 novembre 2022 - n. 973
Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art.7 della l.r. 29 novembre 2019 n.19, dell’Accordo 
di programma per la realizzazione della nuova sede del commissariato di pubblica sicurezza di Sesto San Giovanni nell’a-
rea di proprietà comunale all’interno delle aree ex Falck  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 25 novembre 2022 - n. 17136
Interventi per le infrastrutture sportive al fine di incrementare l’attività turistica del paese in relazione allo svolgimento dei 
Giochi Olimpici e Paralimpici invernali Milano Cortina 2026 (legge 23 luglio 2021, N. 106). Assunzione impegno pluriennale 
per la «Realizzazione nuovo palaghiaccio in Comune di Temu’- Lotto principale»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 11

Decreto dirigente unità organizzativa 25 novembre 2022 - n. 17137
Interventi per le infrastrutture sportive al fine di incrementare l’attività turistica del paese in relazione allo svolgimento dei 
Giochi Olimpici e Paralimpici invernali Milano Cortina 2026 (legge 23 luglio 2021, n. 106). Assunzione impegno pluriennale 
per il «totale rifacimento della palestra di Roccia dei Ragni di Lecco, in Comune di Lecco»     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 14

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 24 novembre 2022 - n. 16985
Rettifica del decreto n. 16116 dell’11 novembre 2022 «Attuazione d.g.r. n. 7102/2022. - Presa d’atto degli esiti della fase 
valutativa della manifestazione di interesse per l’assegnazione di contributi alle associazioni che forniscono gratuitamente 
ai non vedenti lombardi cani guida appositamente addestrati e assegnazione del contributo regionale per un importo 
complessivo pari a euro 150.000,00 per l’anno 2022 a favore del Servizio Cani Guida dei Lions e ausili per mobilità dei non 
vedenti onlus, ai sensi della l.r. 1/2008, art. 41. Impegno e contestuale liquidazione del contributo» – Impegno e liquidazione 
di euro 137.500 per l’anno 2022 a favore del Servizio Cani Guida dei Lions e ausili per mobilità dei non vedenti onlus»  .    .    .    . 17

Decreto dirigente unità organizzativa 25 novembre 2022 - n. 17115
POR FSE 2014/2020 (Asse II - Azione 9.3.3) - Misura nidi gratis - Bonus 2021/2022 - (d.g.r. 4929/2021): impegno e liquidazione 
a favore dei Comuni III finestra di rendicontazione (dal 12 settembre 2022 al 30 settembre 2022 - d.d.u.o. n. 16929/2021) – 
CUP: E89J21005510009 – XII Provvedimento .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 18

Decreto dirigente unità organizzativa 25 novembre 2022 - n. 17131
Approvazione del testo aggiornato dell’avviso di cui al decreto n. 19022/2019 di attuazione della d.g.r. n. 1829 del 2 lu-
glio 2019 «Azioni per la qualità della vita e l’inclusione delle persone sottoposte a terapia oncologica. nuove modalità di 
attuazione» in applicazione della d.g.r. n. 7099/2022  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 22

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 23 novembre 2022  - n. 16918
Approvazione dell’elenco dei soggetti di spettacolo selezionati e non selezionati per la linea C E Determinazione Del Rim-
borso Spese Per La Partecipazione Alla Manifestazione Denominata «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la 
programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023». .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 50

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto direttore generale 18 novembre 2022 - n. 16542
Adeguamento del «Valore del soprassuolo» stabilito con d.g.r. VIII/675/2005     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 54

Decreto dirigente struttura 17 novembre 2022 - n. 16446
Adeguamento delle sanzioni amministrative pecuniarie in materia di danni alle superfici boschive e ai terreni soggetti a 
vincolo idrogeologico (art. 61, c. 14, l.r. 31/2008)    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 55

Anno LII – N. 309 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 01 dicembre 2022

– 50 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 23 novembre 2022  - n. 16918
Approvazione dell’elenco dei soggetti di spettacolo 
selezionati e non selezionati per la linea C E Determinazione 
Del Rimborso Spese Per La Partecipazione Alla Manifestazione 
Denominata «Next – Laboratorio delle idee per la produzione 
e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023».

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, 

CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

• all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

• all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

• la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

• la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che:

• ha approvato la realizzazione del progetto «Next – Laborato-
rio delle idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023»;

• ha stabilito che l’edizione 2022/2023 del progetto Next si 
realizzerà secondo le seguenti linee:

A. Vetrina delle produzioni di prosa, 
danza&multidisciplinare e circo contemporaneo;

B. Sostegno alla produzione del teatro per l’infanzia e la 
gioventù;

C. Circuitazione nazionale di spettacoli prodotti da giova-
ni compagnie under 35;

D. Promozione degli spettacoli di prosa, teatro per l’infan-
zia e la gioventù, danza, circo contemporaneo e multi-
disciplinare per la circuitazione sul territorio lombardo;

E. Sostegno alle sedi di spettacolo per la programma-
zione sul territorio lombardo di prosa, teatro per l’in-
fanzia e la gioventù, danza, circo contemporaneo e 
multidisciplinare;

F. Sostegno alle sale cinematografiche per la program-
mazione sul territorio lombardo;

• ha stanziato per il progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo - edizione 2022/2023» risorse complessive pari a € 
1.002.425,41;

• ha approvato i requisiti di accesso e i criteri di valutazione 
per la selezione dei soggetti che parteciperanno alle linee 
A, B, C e D;

• ha stabilito che nell’ambito dell’edizione 2022/2023 di Next 
sia istituito un apposito Nucleo di Valutazione composto da 
funzionari e dirigenti della Direzione Generale Autonomia 
e Cultura;

• ha demandato a specifico provvedimento del dirigente 
della Struttura performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi l’adozione dell’avviso pubblico per la selezione dei 
soggetti che parteciperanno al progetto di Next– Laborato-
rio di idee per la produzione e programmazione dello spet-
tacolo lombardo – Edizione 2022/2023;

Richiamato il d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022 con cui sono 
stati approvati gli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti 
delle linee A, B, C e D nell’ambito del progetto Next – edizione 
2022/2023;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse a condividere il progetto Next nell’ambito dell’accor-
do di collaborazione per il biennio 2021/2022 e ha assegnato 
un contributo pari a € 100.000,00 come comunicato con lettera 
prot. L1.2022.0004155 del 12 luglio 2022;

Richiamata la d.g.r. n. XI/6685 del 18 luglio 2022 che ha mo-
dificato quanto previsto dalla d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 
relativamente al progetto Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo - edi-
zione 2022/2023», e nello specifico:

• ha modificato quanto previsto dalla d.g.r. 20 giugno 2022, n. 
XI/6540 relativamente ai requisiti di selezione per la linea C;

• ha demandato a successivo provvedimento del dirigente 
pro tempore della Struttura Arti Performative e Multidiscipli-
nari, Cinema ed Eventi l’adozione di un atto integrativo del 
d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022;

Richiamato il d.d.s. n. 10461 del 19 luglio 2022 che ha integra-
to il d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022;

Richiamato il d.d.s. n. 14253 del 05 ottobre 2022 che: 

• ha approvato l’elenco delle proposte di spettacolo che ri-
sultano ammissibili formalmente sulla linea C;

• ha demandato a successivo provvedimento del Dirigente 
della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema 
ed Eventi:

 − l’approvazione dell’elenco dei soggetti di spettacolo 
selezionati e non selezionati per la linea C per parteci-
pare a Next edizione 2022/2023, a seguito della con-
clusione dell’attività di valutazione da parte dei Teatri e 
Circuiti regionali multidisciplinari riconosciuti dal MiC, 
Festival che aderiscono alla presente edizione di Next, 
come stabilito dal d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022;

 − il riconoscimento ai soggetti selezionati sulla linea C 
di un rimborso spese variabile come stabilito dal d.d.s. 
n. 9454 del 30 giugno 2022, come integrato dal d.d.s. 
n. 10461 del 19 luglio 2022;

Visto il d.d.g. n.6704 del 16 maggio 2022 avente a oggetto: 
«Costituzione del nucleo di valutazione per i progetti di spet-
tacolo dal vivo, cinema e promozione educativa e cultura-
le presentati nell’anno 2022», integrato dal d.d.g. n. 11318 del 
29 luglio 2022;

Preso atto che n. 7 domande presentate sulla Linea C sono 
state valutate ammissibili formalmente, come da d.d.s. n. 14253 
del 05 ottobre 2022;

Considerato che l’invito prevede per la linea C che :

• un numero massimo di compagnie da selezionare sia pari 
a 4;

• la selezione sia effettuata sulla base del giudizio artistico 
espresso dai Teatri e Circuiti regionali multidisciplinari rico-
nosciuti dal MiC, Festival particolarmente attenti alla valoriz-
zazione della nuova scena contemporanea che aderisco-
no alla presente edizione di Next;

• saranno definite un numero di repliche degli spettacoli sele-
zionati non inferiore complessivamente a 15;

Richiamata la Convenzione per la realizzazione e l’organiz-
zazione del Progetto «Next - laboratorio di idee per la produzio-
ne e programmazione dello spettacolo - edizioni 2021/2022 e 
2022/2023» sottoscritta da Regione Lombardia e Unione regio-
nale A.G.I.S. (Associazione Generale Italiana dello Spettacolo) 
della Lombardia in qualità di ente attuatore (repertorio n. 12828 
del 27 luglio 2021);

Considerato che l’invito prevede che:

• ai soggetti selezionati verrà riconosciuto, previa emissione 
di fattura un rimborso complessivo, a fronte della circuitazio-
ne dello spettacolo nella programmazione dei Teatri e Cir-
cuiti regionali multidisciplinari, Festival riconosciuti dal MiC 
che hanno aderito alla presente edizione di Next;

• Il rimborso sarà da considerarsi omnicomprensivo (cachet, 
spese di trasferta, scheda tecnica su piazza) e verrà corri-
sposto in due tranche:

 − un acconto fino ad un massimo di € 3.000,00 (IVA 
inclusa);

 − a saldo, un importo variabile a seconda delle caratteri-
stiche dello spettacolo e delle repliche effettuate;

• la quota a replica potrà variare da un minimo di € 1.000,00 
(IVA inclusa) fino ad un massimo di € 4.000,00 (IVA inclusa);



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 01 dicembre 2022

– 51 –

Dato atto che con lettera n. prot. L1.2022.0006830 del 16 no-
vembre 2022 l’Unione regionale A.G.I.S., in qualità di soggetto 
gestore del progetto, ha comunicato le scelte espresse dai Te-
atri e Circuiti regionali e Festival aderenti al progetto (Fonda-
zione Piemonte dal Vivo, Teatro Pubblico Pugliese, ERT FVG Ente 
Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia, AMAT Associazione 
Marchigiana Attività Teatrali, ATER Associazione Teatrale Emilia 
Romagna, Ente autonomo del Piccolo Teatro della Città di Mila-
no – Teatro d’Europa, Hystrio Festival);

Considerato che:

• la finalità del progetto Next consiste nel sostegno alla cir-
cuitazione sul territorio nazionale di spettacoli prodotti da 
giovani compagnie lombarde;

• ciascun Teatro e Circuito regionale e Festival aderente alla 
presente edizione di Next ha espresso la propria preferenza 
relativamente agli spettacoli proposti e complessivamente 
sono state indicate 4 giovani compagnie;

Ritenuto, in coerenza con la finalità del progetto, di selezionare 
le 4 giovani compagnie che sono state individuate dai Teatri e 
Circuiti regionali e Festival;

Considerato che il numero delle repliche degli spettacoli sele-
zionati è stato definito in 17 dai referenti dei Teatri e Circuiti regio-
nali e Festival aderenti al progetto;

Considerato che il d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022, integrato 
dal d.d.s. n. 10461 del 19 luglio 2022, stabilisce che per la linea 
C il rimborso spese sarà determinato sulla base della scheda 
tecnica dettagliata dello spettacolo, del calendario e dei luoghi 
delle repliche, del numero delle repliche;

Considerato che nella seduta del 21 novembre 2022, come 
risulta dai verbali agli atti della Struttura Attività Performative 
Multidisciplinari, Cinema ed Eventi, il Nucleo di Valutazione ha 
preso atto degli esiti della selezione effettuata dai Teatri e Cir-
cuiti regionali e Festival aderenti al progetto e della definizione 
del relativo rimborso spese determinata dalla scheda tecnica 
dettagliata degli spettacoli, del calendario e dei luoghi delle 
repliche, dal numero delle repliche che saranno effettuate da 
ciascun soggetto selezionato nell’ambito della linea C, come 
comunicato dall’Unione regionale A.G.I.S. con lettera n. prot. n. 
prot. L1.2022.0006830 del 16 novembre 2022;

Ritenuto quindi di:

• riconoscere alle giovani compagnie selezionati nell’ambito 
della linea C l’acconto, come indicato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

• determinare il saldo variabile per i soggetti selezionati 
nell’ambito della linea C, come indicato nell’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto inoltre di stabilire, in coerenza con l’invito, che le gio-
vani compagnie selezionate nell’ambito della linea C dovranno 
inviare fattura corrispondente all’acconto riconosciuto (come 
da Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto) 
all’Unione regionale A.G.I.S. a seguito della comunicazione di 
selezione e dovranno inviare fattura corrispondente all’importo 
variabile riconosciuto (come da Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto) all’Unione regionale A.G.I.S. suc-
cessivamente alla realizzazione delle repliche;

Ritenuto di demandare, come previsto nell’invito, all’Unione 
regionale A.G.I.S l’erogazione ai soggetti selezionati della linea 
C del rimborso spese come determinato nell’allegato A parte 
integrante e sostanziale del presente atto, previa emissione di 
fattura;

Ritenuto, quindi, di approvare gli esiti della selezione sulla linea 
C per la partecipazione a Next 2022/2023:

• n. 4 giovani compagnie selezionale (allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto),

• n. 3 giovani compagnie non selezionate (allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente atto),

• l’individuazione delle repliche e delle sedi degli spettacoli 
per le compagnie selezionate;

• la determinazione del rimborso spese per le compagnie 
selezionate;

Ritenuto di approvare i seguenti allegati:

• Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle giovani compagnie selezionate sulla linea 
C del progetto Next 2022/2023 con l’indicazione delle de 
sedi e delle repliche degli spettacoli e la determinazione 
del rimborso spese;

• Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente atto) 

elenco delle giovani compagnie non selezionate sulla linea 
C del progetto Next 2022/2023;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022, come integrato dal d.d.s. 
n. 10461 del 19 luglio 2022;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013 e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia il presente atto; 

DECRETA
1. di approvare:

• Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle giovani compagnie selezionate sulla linea 
C del progetto Next 2022/2023 con l’indicazione delle sedi 
e delle repliche degli spettacoli e la determinazione del rim-
borso spese;

• Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle giovani compagnie non selezionate sulla 
linea C del progetto Next 2022/2023;

2. di demandare all’Unione regionale A.G.I.S l’erogazione alle 
giovani compagnie selezionate sulla linea C del rimborso spese 
come determinato nell’allegato A, parte integrante e sostanziali 
del presente atto, previa emissione di fattura, secondo le moda-
lità stabilite dal bando;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi Online 
-www.bandi.regione.lombardia.it;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Ennio Castiglioni

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://-www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 01 dicembre 2022

– 52 – Bollettino Ufficiale

N. DENOMINAZIONE 
SOGGETTO

N 
REPLICHE SEDI REPLICHE ACCONTO (IVA 

INCLUSA)

RIMBORSO 
A REPLICA 

(IVA 
INCLUSA)

TOTALE 
RIMBORSO A 
TRASFERTA 

(IVA INCLUSA)

TOTALE 
RIMBORSO SPESE 

COMPLESSIVO 
(IVA INCLUSA)

2 FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO € 2.800,00 € 5.600,00

1 AMAT - ASSOCIAZIONE 
MARCHIGIANA ATTIVITÀ TEATRALI € 3.000,00 € 3.000,00

2 TEATRO PUBBLICO PUGLIESE  € 3.600,00 € 7.200,00

2 ENTE REGIONALE TEATRALE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA € 3.600,00 € 7.200,00

1 HYSTRIO FESTIVAL € 2.600,00 € 2.600,00

1 ATER - ASSOCIAZIONE TEATRALE 
EMILIA ROMAGNA € 3.800,00 € 3.800,00

2 FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO € 3.600,00 € 7.200,00

1 AMAT - ASSOCIAZIONE 
MARCHIGIANA ATTIVITÀ TEATRALI € 3.800,00 € 3.800,00

1 PICCOLO TEATRO DI MILANO € 2.600,00 € 2.600,00
2 TEATRO PUBBLICO PUGLIESE  € 2.900,00 € 5.800,00

1 ATER - ASSOCIAZIONE TEATRALE 
EMILIA ROMAGNA € 3.000,00 € 3.000,00

1 PICCOLO TEATRO DI MILANO € 2.200,00 € 2.200,00

TOTALE REPLICHE 17 TOTALE ACCONTO € 9.000,00 € 63.000,00

€ 10.850,00

€ 23.050,00

€ 15.850,00

€ 13.250,00

TOTALE RIMBORSI PER 
REPLICHE

€ 63.000,00

4

1

2

3

Associazione Culturale 
CHRONOS 3

COMPAGNIA 
CATERPILLAR APS-ETS

€ 2.250,00

€ 2.250,00

Compagnia Lumen. 
Progetti, arti, teatro.

€ 2.250,00

€ 2.250,00

TOTALE RIMBORSI COMPLESSIVI

ALLEGATO A - SELEZIONE E DETERMINAZIONE DEL RIMBORSO SPESE ALLE GIOVANI COMPAGNIE NELL’AMBITO DELLA LINEA C - 
NEXT 2022/2023

il servomuto 
compagnia teatrale

Pagina 1



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 01 dicembre 2022

– 53 –

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO ESITO

1 Associazione Puntoteatrostudio NON SELEZIONATO

2 Associazione Culturale Oderstrasse NON SELEZIONATO

3 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DEL SIMPOSIO NON SELEZIONATO

ALLEGATO B - ELENCO DEI SOGGETTI NON SELEZIONATI PER LA LINEA C - NEXT 2022/2023

Pagina 1


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 28 novembre 2022 - n. 973
	Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art.7 della l.r. 29 novembre 2019 n.19, dell’Accordo di programma per la realizzazione della nuova sede del commissariato di pubblica sicurezza di Sesto San Giovanni nell’area d


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 25 novembre 2022 - n. 17136
	Interventi per le infrastrutture sportive al fine di incrementare l’attività turistica del paese in relazione allo svolgimento dei Giochi Olimpici e Paralimpici invernali Milano Cortina 2026 (legge 23 luglio 2021, N. 106). Assunzione impegno pluriennale p
	D.d.u.o. 25 novembre 2022 - n. 17137
	Interventi per le infrastrutture sportive al fine di incrementare l’attività turistica del paese in relazione allo svolgimento dei Giochi Olimpici e Paralimpici invernali Milano Cortina 2026 (legge 23 luglio 2021, n. 106). Assunzione impegno pluriennale p




	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 24 novembre 2022 - n. 16985
	Rettifica del decreto n. 16116 dell’11 novembre 2022 «Attuazione d.g.r. n. 7102/2022. - Presa d’atto degli esiti della fase valutativa della manifestazione di interesse per l’assegnazione di contributi alle associazioni che forniscono gratuitamente ai non
	D.d.u.o. 25 novembre 2022 - n. 17115
	POR FSE 2014/2020 (Asse II - Azione 9.3.3) - Misura nidi gratis - Bonus 2021/2022 - (d.g.r. 4929/2021): impegno e liquidazione a favore dei Comuni III finestra di rendicontazione (dal 12 settembre 2022 al 30 settembre 2022 - d.d.u.o. n. 16929/2021) – CUP:

	D.d.u.o. 25 novembre 2022 - n. 17131
	Approvazione del testo aggiornato dell’avviso di cui al decreto n. 19022/2019 di attuazione della d.g.r. n. 1829 del 2 luglio 2019 «Azioni per la qualità della vita e l’inclusione delle persone sottoposte a terapia oncologica. nuove modalità di attuazione




	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 23 novembre 2022  - n. 16918
	Approvazione dell’elenco dei soggetti di spettacolo selezionati e non selezionati per la linea C E Determinazione Del Rimborso Spese Per La Partecipazione Alla Manifestazione Denominata «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la programmazione 


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.g. 18 novembre 2022 - n. 16542
	Adeguamento del «Valore del soprassuolo» stabilito con d.g.r. VIII/675/2005
	D.d.s. 17 novembre 2022 - n. 16446
	Adeguamento delle sanzioni amministrative pecuniarie in materia di danni alle superfici boschive e ai terreni soggetti a vincolo idrogeologico (art. 61, c. 14, l.r. 31/2008)

	D.d.s. 24 novembre 2022 - n. 17051
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.03 «Incentivi per investimenti finalizzati alla ristrutturazione o riconversione dei sistemi di irrigazione». differimento del termine di chiusura delle istruttorie e proroga del termi

	D.d.s. 28 novembre 2022 - n. 17190
	Autorizzazione della società Bianchi Macchine Agricole s.r.l. con sede legale in Casteggio (PV), all’effettuazione del controllo funzionale e alla taratura delle macchine per la distribuzione dei prodotti fitosanitari ai sensi della d.g.r. del 29 dicembre




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 24 novembre 2022 - n. 17031
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – AZIONE III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e linea B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo all’
	D.d.u.o. 24 novembre 2022 - n. 17052
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 16920 novembre 2022 - n. 16920
	Bando approvato con decreto 10782 del 4 agosto 2021 per la concessione di contributi alle PMI finalizzati alla riduzione dei consumi energetici e all’installazione di impianti fotovoltaici, con eventuali sistemi di accumulo, linea 2. Quarto scorrimento de


	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 30 novembre 2022 - n. 17400
	Approvazione dell’Avviso pubblico «Formare per assumere – Incentivi occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze» - Programma Regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 - Priorità 1 Occupazione, ESO4.1, Azione A.2 - Attuazione 



